АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025                                                                                 № 879

с. Сигаево

 Об организации и проведении открытого аукциона

на право заключения договоров аренды земельных участков

 На основании статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации,

Распоряжения Министерства имущественных отношений Удмуртской

Республики от 21 мая 2025 года № 362-р «О проведении аукционов на право

заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в

муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение открытого аукциона на право заключения

договоров аренды сроком на 20 лет земельных участков категории земель

населённых пунктов, с видом разрешенного использования «Для ведения

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2):

с кадастровым номером 18:18:003001:699, площадью 2076 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 8, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 17000 (Семнадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 500 (Пятьсот)

рублей, задаток для участия в аукционе 8500 (Восемь тысяч пятьсот) рублей;

с кадастровым номером 18:18:003001:698, площадью 2293 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 10, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 18000 (Восемнадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 500

(Пятьсот) рублей, задаток для участия в аукционе 9000 (Девять тысяч) рублей;

с кадастровым номером 18:18:003001:696, площадью 2432 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 12, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 19000 (Девятнадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 500

(Пятьсот) рублей, задаток для участия в аукционе 9500 (Девять тысяч пятьсот)

рублей;

с кадастровым номером 18:18:003001:700, площадью 2071 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 27, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 18000 (Восемнадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 500

(Пятьсот) рублей, задаток для участия в аукционе 9000 (Девять тысяч) рублей;

с кадастровым номером 18:18:003001:697, площадью 1918 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 29, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 16000 (Шестнадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 480

(Четыреста восемьдесят) рублей, задаток для участия в аукционе 8000 (Восемь

тысяч) рублей;

с кадастровым номером 18:18:003001:695, площадью 1597 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, деревня Горбуново, улица

Зеленая, земельный участок 31, с установлением начальной цены ежегодной

арендной платы 13000 (Тринадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 390 (Триста

девяносто) рублей, задаток для участия в аукционе 6500 (Шесть тысяч пятьсот)

рублей;

с кадастровым номером 18:18:057001:720, площадью 2134 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, село  Нечкино, улица Лесная,

земельный участок 14, с установлением начальной цены ежегодной арендной

платы 75000 (Семьдесят пять тысяч) рублей, шаг аукциона 2000 (Две тысячи)

рублей, задаток для участия в аукционе 37500 (Тридцать семь тысяч пятьсот)

рублей;

с кадастровым номером 18:18:057001:721, площадью 1100 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика,

Муниципальный округ Сарапульский район, село  Нечкино, улица Лесная,

земельный участок 16, с установлением начальной цены ежегодной арендной

платы 40000 (Сорок тысяч) рублей, шаг аукциона 1000 (Одна тысяча) рублей,

задаток для участия в аукционе 20000 (Двадцать тысяч) рублей;

2. Отделу земельных отношений Управления экономики, имущественных

отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства обеспечить

размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте

Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и официальном

сайте Сарапульского района.

Глава Сарапульского района                                                     А.И. Шарафутдинов

http://www.torgi.gov.ru/